Башкортостан РеспубликаЬы
Стэрлетамак калаЬы

кала округы
Хакимиэте

Администрация
городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20й. № л Г. сз. 2(г^ г.

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан от 22.06.2018 № 1258 «О

создании пунктов временного размещения населения на территории
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»

В соответствии с пунктом 28 статьи 16 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьёй 11 Федерального закона от
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», постановлением Кабинета Министров Республики Башкортостан
от 16.10.2002 № 307 «Об организации и обеспечении эвакуационных
мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
на территории Республики Башкортостан», руководствуясь письмом Главного
управления МЧС России по Республике Башкортостан от 09.09.2022 № ИВ-
169-27163 «Об оценке готовности элементов жизнеобеспечения»
постановляю:

1. В постановление администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан от 22.06.2018 № 1258 «О создании
пунктов временного размещения населения на территории городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан» внести следующее изменение:

приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию
в здании администрации городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан в течение 7 дней после его подписания и размещению на
официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан в сети Интернет.

3. Сектору территориальной и гражданской обороны администрации
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить
информацию о принятии настоящего постановления и месте его обнародования в
газете «Стерлитамакский рабочий».

4. Отделу пресс-службы разместить данное постановление на официальном
сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого
заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак по
экономике и промышленности.

Г лава администрации

'ЬЛИКАл2>
■рУГЫ

Приложение

уПРАВЛ£^ - ?Утвержден постановлением
администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан
от «Ж» 2023 №

двспуБГ^ -------- ---------------------- -----------

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций (учреждений), развёртывающих пункты временного размещения населения

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан при угрозе возникновения
или возникновении чрезвычайных ситуаций

№
п/п

Наименование организаций
(учреждений), развертывающих
пункты временного размещения

Адрес организаций
(учреждений),

развертывающих пункты
временного размещения

Количество
человек,

которых готовы
принять пункты

временного
размещения

1. Стерлитамакский филиал
Уфимского университета науки и
технологий (общежитие № 1)

РБ, г. Стерлитамак, ул.
Деповская, 27 15

(общежитие № 3) РБ, г. Стерлитамак, пр.
Ленина, 35

35

2. ГАПОУ «Стерлитамакский
многопрофильный
профессиональный колледж»
(малый спортивный зал)
(большой спортивный зал)

РБ, г. Стерлитамак, ул.
Николаева, 124

28
44

3. ГАПОУ «Стерлитамакский
колледж строительства и
профессиональных технологий»
(общежитие)

РБ, г. Стерлитамак, пр.
Ленина, 8 220

(общежитие) РБ, г. Стерлитамак, ул.
Деповская, 36а

160

(общежитие) РБ, г. Стерлитамак, ул.
Социалистическая, 35

250

(спортивный и актовые залы) РБ, г. Стерлитамак, пр.
Ленина, 8а

70

4. ГАПОУ «Стерлитамакский
медицинский колледж»
(общежитие)

РБ, г. Стерлитамак, ул.
Ибрагимова, 14

150
5. ГБПОУ «Стерлитамакский

межотраслевой колледж»
(спортивный зал)

РБ, г. Стерлитамак, ул.
Стерлибашевский тракт, 39

50
6. Филиал ФГБОУ ВО УГНТУ в г.

Стерлитамак
РБ, г. Стерлитамак, пр.
Октября, 2 70

7. ГБПОУ «Башкирский РБ, г. Стерлитамак, пр.

республиканский колледж
культуры и искусства»

Ленина, 18, к. 1
45

8. ГБПОУ «Стерлитамакский
профессионально-технический
колледж» (учебный корпус
№№1,2)

РБ, г. Стерлитамак, ул.
А.Невского, 27

170
9. ГБПОУ «Стерлитамакский

химико-технологический
колледж»
(общежитие № 3)

(спортивный зал, малый актовый
зал)

РБ, г. Стерлитамак, ул.
Худайбердина, 103
РБ, г. Стерлитамак, ул.
Курчатова, 3

30

50
10. ГАПОУ «Стерлитамакский

колледж физической культуры,
управления и сервиса»
(студенческое общежитие)

РБ, г. Стерлитамак, ул.
Свердлова, 67 50

(спортивный зал) РБ, г. Стерлитамак, ул.
Садовая, 20

86

И. Филиал ГБПОУ «Уфимский
колледж индустрии питания и
сервиса» в г. Стерлитамак
(общежитие)

РБ, г. Стерлитамак,
Ул. Артёма,! 1

150
12. ГБПОУ «Стерлитамакский

политехнический колледж»
(общежитие)

РБ. г. Стерлитамк, ул.
Волочаевская, 2

100
13. МАУ «СГДК» РБ, г. Стерлитамак, пр.

Октября, 35
300

14. ГБУКиИ РБ «Государственный
русский драматический театр»

РБ, г. Стерлитамак, ул.
Худайбердина, 18

300

15. ГБУКиИ РБ «Стерлитамакское
государственное театрально­
концертное объединение»

РБ, г. Стерлитамак, пр.
Ленина, ЗОв

340

16. ООО «Санаторий-
профилакторий «Березка»

РБ, г. Стерлитамак, ул.
Революционная, 4а

105

17. МАУ «Спортивная школа
олимпийского резерва»

РБ, г. Стерлитамак, пр.
Ленина, 47
РБ, г. Стерлитамак, пр.
Октября, 5а
РБ, г. Стерлитамак, пр.
Ленина, 26

100

160

80

18. МАУ ДС «Стерлитамак-Арена» РБ, г. Стерлитамак, ул.
Коммунистическая, 101

400

ИТОГО: 3558